
 
 
 

 
17. januar 2007 

  
I medfør af § 36 stk. 1 i Landstingets Forretningsorden fremsætter vi følgende spørgsmål til 
Landsstyret: 
 
Spørgsmål til Landsstyret vedrørende Landsstyremedlem Tommy Marøs udtalelser i KNR 
Radioavisen den 16. januar 2007. 
(Demokraternes Landstingsgruppe) 
 
Begrundelse:  
I KNR Radioavisen og på KNR’s hjemmeside kunne man høre/læse følgende den 16. januar 
2007. Det er Landsstyremedlem Tommy Marø, der omtales som han: 
 
”Han siger også, at han efter hændelsens omtale i Sermitsiaq, havde kontaktet alle partierne og 
ikke mindst Demokraterne og fortalt, at det var ham, som var omtalt. Og det er Demokraternes 
Palle Christiansen som stillede spørgsmål til Landsstyret om, hvem det var, der havde henvendt 
sig til politiet.” 
 
Ingen fra Demokraterne er blevet kontaktet af Landsstyremedlem Tommy Marø eller andre fra 
Landsstyret i forbindelse med sagen. Ved høflig henvendelse til ATASSUTs partisekretariat er 
Demokraterne blevet informeret om, at heller ikke ATASSUTs partisekretariat er blevet 
informeret. Ej heller er partisekretariatet for Kattusseqatigiit Partiiat blevet kontaktet. 
 
Landsstyret bedes på denne baggrund dokumentere, hvorledes Landsstyremedlem Tommy Marø 
har kontaktet hvert enkelt parti. Udskrift af mail eller brev bedes vedlagt Landsstyrets svar. 
 
Landsstyret bedes endvidere redegøre for, hvilken konsekvens Landsstyremedlem Tommy Marøs 
udtalelse vil få, såfremt han ikke kan dokumentere, at han har kontaktet alle partierne, og dermed 
altså har løjet over for offentligheden. 
 
Landsstyremedlemmets udtalelser til Radioavisen har afstedkommet, at borgere har fået indtryk 
af, at Demokraterne ”bare kværulerer mod bedrevidende”. Demokraternes vil gerne understrege, 
at dette ikke er en sag, vi har rejst for at score billige point. Sagen er rejst, da vi mener, at det er i 
offentlighedens interesse at vide, hvilket medlem af Landsstyret, der tillader sig at forespørge 
vort travle politi om et lift hjem. 
 
Spørgsmålene bedes besvaret hurtigst muligt med sidste svarfrist den 1. februar 2007. 

 


